- Conception d’une base de données 1 600 000 

- Scannage des plans 7 000 000 

- Géoréférencement des plans sur le fond image 7 500 000 

- Contrôle de la superposition des plans et du fond image  1 600 000 

TOTAL 576 864 000 

Source : Auteur 

Le coût estimatif du projet s’élève à 576 864 000 (cinq cent soixante-seize million huit cent 

soixante-quatre mille Ariary). 

CONCLUSION 

Le district d’Antananarivo Avaradrano possède d’énormes potentialités qui peuvent 

contribuer à son développement. Or, ce district reconnaît des difficultés en matière de 

sécurisation foncière. Face à cette situation, l’Etat étudie la mise en place des guichets foncier